
№lliИCTEPCTBO ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОР ДОВИЯ 

ПРИКАЗ 

от 1✓ . 1-1 2022 г. 

г. Саранск 

Об итогах проведения республиканского этапа 

Всероссийского конкурса обучающихся 

на знание государственных и региональных 

символов и атрибутов Российской Федерации 

Во исполнение приказа Министерства образования Республики 

Мордовия от 09.09.2022 г. № 984 «О проведении республиканского этапа 

Всероссийского конкурса обучающихся на знание государственных и 

региональных символов и атрибутов Российской Федерации» (далее -

Конкурс) и на основании протокола заседания экспертной комиссии 

от 08.11.2022 г. 
п р и к аз ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение). 
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса. 
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ 

до сведения руководителей образовательных организаций. 

4. ГБОДОРМ «Республиканский Центр дополнительного образования 

детей» (директор - Уткина О.А.) направить работы победителей для участия 

в федеральном этапе Всероссийского конкурса обучающихся на знание 

государственных и региональных символов и атрибутов Российской 

Федерации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра образования Республики Мордовия 

И.К. Дугушкина. 

Министр 

Исп. : Ашаева О.В. 

8(8342)35-13-75 

Е.П. Солдатова 



Приложение 

к приказу Министерства образования 

Республики Мордовия 

от 11.11.2022 г. № 1188 

 

Список 

победителей и призеров республиканского этапа 

Всероссийского конкурса обучающихся на знание государственных и 

региональных символов и атрибутов Российской Федерации 

 

Номинация «Литературное творчество (проза, поэзия):  

возрастная группа средний возраст 5-8 классы: 

- Андриянов Евгений, обучающийся МБУДО «Центр детского 

творчества» Дубёнского муниципального района (1 место), 

- Ефремкина Светлана, обучающаяся МБОУ «Перевесьевская основная 

общеобразовательная школа» Атюрьевского муниципального района (2 

место), 

- Трофимова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Нововерхиссенская 

средняя общеобразовательная школа» Инсарского муниципального района (3 

место); 

возрастная группа старший возраст 9-11 классы: 

- Майданов Александр, обучающийся МБОУ «Ардатовская средняя 

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района (1 

место), 

- Любавина Анжелика, обучающаяся филиала «Примокшанская средняя 

общеобразовательная школа» МБОУ «Ковылкинская средняя 

общеобразовательная школа имени М.Г. Гуреева» Ковылкинского 

муниципального района (2 место), 

- Атяшкина Анастасия, обучающаяся МБОУ «Кишалинская средняя 

общеобразовательная школа» Атюрьевского муниципального района (3 

место), 

- Хапилина Елена, обучающаяся МБОУ «Пятинская средняя 

общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района (3 

место). 

Номинация «Исследовательские работы»: 

возрастная группа средний возраст 5-8 классы: 

- Афонина Алена, обучающаяся МБОУ «Темниковская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А. И. Семикова» 

Темниковского муниципального района (1 место), 

- Кленин Александр, обучающийся МБОУ «Ковылкинская средняя 

общеобразовательная школа № 4» Ковылкинского муниципального района (2 

место), 

- Лебедева Лилия, обучающаяся МБОУ «Торбеевская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Торбеевского муниципального района (2 

место), 



- Князькова Елизавета, обучающаяся МБОУ «Новокарьгинская средняя 

общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района (3 

место), 

- Сабирзянов Усман, обучающийся МБОУ «Белозерьевская средняя 

общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района (3 

место); 

возрастная группа: старший возраст 9-11 классы: 

- Усанов Николай, обучающийся МБОУ «Пурдошанская средняя 

общеобразовательная школа» Темниковского муниципального района (1 

место), 

- Гарькина Оксана, обучающаяся МБОУ «Ардатовская средняя 

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района (2 

место). 

Номинация «Проектные работы»: 

возрастная группа средний возраст 5-8 классы: 

- Кастанов Антон, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Темниковского муниципального района (1 место), 

- Ванцова Карина, обучающаяся МБОУ «Пурдошанская средняя 

общеобразовательная школа» Темниковского муниципального района (2 

место). 

Номинация «Декоративно - прикладное искусство»: 

возрастная группа средний возраст 5-8 классы: 

- Шитов Данил, обучающийся МБОУ «Новокарьгинская средняя 

общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района (1 

место), 

- Лаврова Олеся, обучающаяся МБОУ «Мельцанская средняя 

общеобразовательная школа имени Е.Д. Трубкиной» Старошайговского 

муниципального района (2 место), 

- Клемчина Ксения, обучающаяся МБУДО «Атяшевский Дом детского 

творчества» Атяшевского муниципального района (2 место), 

- Куликова Полина, обучающаяся МБОУ «Торбеевская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Торбеевского муниципального района (3 

место); 

возрастная группа: старший возраст 9-11 классы: 

- Ерасова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Тургеневская средняя 

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района (1 

место), 

- Тельманова Анастасия, обучающаяся 9 класса МБОУ «Гимназия №1» 

Ковылкинского муниципального района (2 место).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 


